
 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 5/7 - 65123 Pescara 

C.F. 80005130689 - www.conservatoriopescara.it 
 PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it  

 

M
in

is
te

ro
  

d
el

l’
U

n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

 

OGGETTO: Decreto di approvazione delle graduatorie di ammissione ai posti residui del Percorsi 
di formazione iniziale e abilitazione docenti per l’acquisizione di 60 CFA, di cui all’art. 7 comma 2 
del D.P.C.M. del 4 agosto 2023. 

 
Il DIRETTORE 

 
VISTA la Legge 21.12.1999 n. 508; 

VISTO il D.P.R. 28.02.2003 n. 132;  

VISTO lo Statuto di autonomia del Conservatorio di Musica di Pescara; 

VISTO il Decreto Legislativo 13 aprile 2017, n. 59, recante “Riordino, adeguamento e 
semplificazione del sistema di formazione iniziale e di accesso nei ruoli di docente nella scuola 
secondaria per renderlo funzionale alla valorizzazione sociale e culturale della professione, a 
norma dell’articolo 1, commi 180 e 181, lettera b), della legge 13 luglio 2015, n. 107”, come 
modificato dall’art. 44 del Decreto Legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito, con modificazioni, 
dalla Legge 30 giugno 2022, n. 79;  

VISTO il D.P.C.M. del 4 agosto 2023 recante “Definizione del percorso universitario e accademico 
di formazione iniziale dei docenti delle scuole secondarie di primo e secondo grado, ai fini del 
rispetto degli obiettivi del Piano nazionale di ripresa e resilienza”; 

VISTO il D.M. prot. n. 331 del 7 febbraio 2024 con il quale il Conservatorio di Pescara è stato 
accreditato per i percorsi di formazione iniziale dei docenti della scuola secondaria di primo e 
secondo grado; 

VISTO il proprio precedente Decreto Rep. n. 110 del 26 luglio 2024, con cui sono stati attivati i 
Percorsi di formazione iniziale e abilitazione docenti per l’acquisizione di 60 CFA, di cui all’art. 7 
comma 2 del D.P.C.M. del 4 agosto 2023; 

VISTO il Decreto 4459/V/2 Rep. 140/2024 del 12 settembre 2024 con il quale sono state rilevate 
le Classi di concorso in cui residuano ancora posti disponibili all’esito delle procedure di 
immatricolazione relative al suddetto avviso scadute il 10 settembre u.s.; 

VISTO il Decreto 4460/V/2 Rep. 141/2024 con cui sono state attivate le procedure per la 
copertura dei posti residui ai Percorsi di formazione iniziale e abilitazione docenti per 
l’acquisizione di 60 CFA, di cui all’art. 7 comma 2 del D.P.C.M. del 4 agosto 2023;  

VERIFICATA la correttezza formale delle domande di partecipazione alla selezione acquisite 
al protocollo entro la scadenza del 17 settembre 2024; 

VISTO il Verbale n° 4 (Prot. n° 4556/V/2 del 18 settembre 2024) relativo alla valutazione dei 
titoli effettuata dalla Commissione giudicatrice della citata procedura selettiva nominata con 
D.D. Prot. n. 4156, Rep. 119/2024 del 22 agosto 2024 e PRESO ATTO delle conclusioni nello 
stesso riportate; 

mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it


 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 5/7 - 65123 Pescara 

C.F. 80005130689 - www.conservatoriopescara.it 
 PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it  

 

M
in

is
te

ro
  

d
el

l’
U

n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

DECRETA 
 
. 

1. di approvare le graduatorie degli ammessi ai posti residui dei Percorsi di formazione 
iniziale e abilitazione docenti per l’acquisizione di 60 CFA, di cui all’art. 7 comma 2 del 
D.P.C.M. del 4 agosto 2023 come riportate nella tabella in calce al presente decreto per 
formarne parte integrante e sostanziale; 

2. di invitare gli ammessi a più percorsi formativi ad esercitare l’opzione, dando immediata 
comunicazione del corso prescelto all’indirizzo 
segreteriadidattica@conservatoriopescara.it;  

3. di consentire agli studenti ammessi l’immatricolazione ai rispettivi Percorsi entro il 20 
settembre 2024, secondo le istruzioni riportate nella guida allegata al presente decreto. 
L’iscrizione si perfeziona con il versamento della prima rata del contributo. I candidati 
che non effettuino il versamento entro i termini perentori sopra indicati verranno 
considerati rinunciatari e si provvederà allo scorrimento della graduatoria. In caso di 
scorrimento, gli interessati saranno invitati, tramite posta elettronica, ad iscriversi al 
corso entro la data indicata nella comunicazione. Per tutte le informazioni operative 
riguardo l’avvio dei Percorsi si invita a consultare il link 
https://didatticadellamusicapescara.blogspot.com/p/percorso60cfa.html 

4. Il presente decreto, immediatamente esecutivo, sarà pubblicato all’Albo d’istituto sul sito 
ufficiale dell’Ente www.conservatoriopescara.it e nella sezione “Amministrazione 
trasparente” ai sensi e per gli effetti della legge n. 190/2012 e del d. l.gs. 33/2013. 
 

  

 
Il Vice Direttore 

      M° Silvia Di Domenico 
 

Firma autografa sostituita da indicazione 
a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, 
comma 2, del D.Lgs 12/02/1993 n.39 

 
 
 

 

  

mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it
mailto:segreteriadidattica@conservatoriopescara.it
https://didatticadellamusicapescara.blogspot.com/p/percorso60cfa.html


 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 5/7 - 65123 Pescara 

C.F. 80005130689 - www.conservatoriopescara.it 
 PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it  

 

M
in

is
te

ro
  

d
el

l’
U

n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

 

 

AN55 - VIOLONCELLO nella scuola secondaria di II grado - Candidati 60 CFA 

    

DE SENA SIMONE   Ammesso 

 
AN56 - VIOLONCELLO nella scuola secondaria di I grado - Candidati per posti 
riservati 45%   

MARZELLA GABRIELE   Ammesso 

 
AI56 - PERCUSSIONI nella scuola secondaria di I grado - Candidati per posti 
riservati 45%   

CIOFFI GIUSEPPE Ammesso 

AI56 - PERCUSSIONI nella scuola secondaria di I grado - Candidati 60 CFA    

CAPOSENO GIULIANO  
 
  
AK56 - SASSOFONO nella scuola secondaria di I grado- Candidati per posti 
riservati 45%   

FIORENTINO NICOLA Ammesso 
AK56 - SASSOFONO nella scuola secondaria di I grado - Candidati 60 CFA 

  

MARIANI MICHELE 

DEL MONACO LORENZO 

 
AK55 - SASSOFONO nella scuola secondaria di II grado-60 CFA 
    

FIORENTINO NICOLA Ammesso 

MARIANI MICHELE Ammesso 

DEL MONACO LORENZO Ammesso 

 
AW55 - FLAUTO TRAVERSO nella scuola secondaria di II grado - Candidati 60 
CFA   

FECONDO FRANCESCA Ammessa 

MONACO MARICA Ammessa 

 
AG56 - FLAUTO TRAVERSO nella scuola secondaria di I grado - Candidati 60 
CFA   

RIEFOLI GIUSI Ammessa 

FECONDO FRANCESCA Ammessa 

MONACO MARICA Ammessa 

 

mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it

